Приказ Западного управления

министерства образования и науки Самарской области

№ 881   от 30.11.2023 года

О  проведении  окружного конкурса  на лучшее новогоднее оформление

фасадов образовательных учреждений

 В  целях создания праздничной атмосферы в предновогодние дни,

новогодние и рождественские праздники, повышения эстетической культуры

участников образовательного процесса, руководствуясь Положением о

Западном управлении министерства образования и науки Самарской области

(далее по тексту – Западное управление)

п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить    Положение     об  окружном конкурсе на лучшее

новогоднее оформление фасадов образовательных учреждений (далее по

тексту – Конкурс) согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить состав жюри Конкурса согласно Приложению № 2 к

настоящему приказу.

3. Отделу развития общего и дополнительного образования Западного

управления (Никитиной Е.Ю.) организовать и провести  Конкурс в срок до

22  декабря  2023 года в соответствии с Положением.

4. Директорам общеобразовательных учреждений организовать участие

в  Конкурсе.

5. Контроль  за  исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования Западного управления

(Никитину Е.Ю.).

Приложение №1 к приказу

Западного управления № _______

от «_____» ___________ 2023 года

Положение об окружном конкурсе на лучшее новогоднее

оформление фасадов  образовательных учреждений.

1. Общие положения.

1.1. Учредителем окружного конкурса  на лучшее новогоднее

оформление фасадов образовательных учреждений (далее по тексту –

Конкурс) является Западное управление министерства образования и науки

Самарской области.

1.2. Организатором Конкурса является отдел развития общего и

дополнительного образования Западного управления.

1.3. Конкурс проводится в целях создания праздничной атмосферы в

предновогодние дни, новогодние и рождественские праздники, повышения

эстетической культуры участников образовательного процесса.

1.4.  Задачи Конкурса:

1.4.1. организовать практическую деятельность участников

образовательного процесса по оформлению  фасадов образовательных

учреждений  к новогодним и рождественским праздникам;

1.4.2. воспитывать у обучающихся эстетическую культуру, бережное

отношение к школьному зданию;

1.4.3. развитие творческих способностей участников образовательного

процесса.

2. Участники Конкурса.

Принять участие в Конкурсе могут образовательные учреждения,

находящиеся в ведении Западного управления министерства образования и

науки Самарской области.

3. Порядок проведения Конкурса.

3.1. Конкурс проводится в срок до 22 декабря   2023 года.

3.2. Для организации и проведения Конкурса Западным управлением

создается  жюри Конкурса.

3.3. Для участия в Конкурсе необходимо подать заявку  и фотоматериал

(не более 3 фотографий)  на электронную почту: parfilevai@mail.ru  в срок до

18 декабря 2023 года.

3.4. По итогам Конкурса жюри определяет:

победителей (1 место) и  призеров (2-3 места) по номинациям:

 лучшее новогоднее оформление фасада  общеобразовательного

учреждения городского округа;

 лучшее новогоднее оформление фасада  общеобразовательного

учреждения муниципального района;

 лучшее новогоднее оформление фасада структурного подразделения,

реализующего дошкольные образовательные программы,

общеобразовательного учреждения городского округа;

 лучшее новогоднее оформление фасада структурного подразделения,

реализующего дошкольные образовательные программы,

общеобразовательного учреждения муниципального района;

победителей по номинациям:

 лучшее новогоднее оформление фасада учреждения

профессионального образования;

 лучшее новогоднее оформление фасада структурного подразделения,

реализующего дополнительные общеобразовательные программы,

общеобразовательного учреждения

5. Критерии конкурса.

5.1. Основными критериями для оценивания оформления фасадов

образовательных учреждений  к новогодним и рождественским праздникам

являются:

- световое оформление фасада здания (световой дождь, световые фигуры,

гирлянды, выполненные из различных материалов: из ветвей живых или

искусственных  елей, мишуры и т.д.);

mailto:parfilevai@mail.ru

- световое оформление входной группы;

- наличие  новогоднего поздравления;

- использование новых дизайнерских решений в оформлении;

- пожарная безопасность светового оформления;

- санитарно-техническое состояние и содержание конкурсного объекта;

- художественная выразительность.

5.2. Конкурс оценивается по пятибалльной системе по каждому

критерию оценки новогоднего оформления в каждой номинации.

5.3. Победители и призеры Конкурса  определяются по наибольшему

количеству  баллов, отданных каждым членом комиссии за каждого

участника в каждой номинации.

6. Подведение итогов Конкурса.

 6.1. Согласно критериям Конкурса жюри оценивает состояние

оформления  фасадов образовательных учреждений.

 6.2. Жюри определяет победителей и призеров по  номинациям в

соответствии с п.3.4. настоящего положения.

 6.3. Победители и призеры Конкурса награждаются грамотами

Западного управления министерства образования и науки Самарской

области.

Приложение №2 к приказу

Западного управления № _______

от «_____» ___________ 2023 года

Состав жюри окружного конкурса на  лучшее новогоднее оформление

фасадов образовательных учреждений.

№п./

п.

Ф.И.О. Место работы

1.  Парфилева И.А.  Ведущий специалист отдела развития общего и

дополнительного образования Западного управления

министерства образования и науки Самарской области,

председатель жюри

2.  Мельдер А.А. Руководитель структурного подразделения,

реализующего дополнительные общеобразовательные

программы, «Центр внешкольной работы»  ГБОУ   СОШ

№ 9 «Центр образования» г.о. Октябрьск

3.  Гундорова О.В. Старший методист структурного подразделения,

реализующего дополнительные общеобразовательные

программы, «Дворец творчества детей и молодежи»,

ГБОУ СОШ № 14    «Центр   образования» г.о. Сызрань

4.  Учаева А.Е Методист структурного подразделения, реализующего

общеобразовательные программы дополнительного

образования детей, «Центр внешкольной работы» ГБОУ

СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р.

Сызранский

5.  Щучкин А.В. Педагог – организатор структурного подразделения,

реализующего дополнительные общеобразовательные

программы, «Центр внешкольной работы»  ГБОУ СОШ

с. Шигоны м.р. Шигонский

Приложение №1 к Положению о Конкурсе

Заявка на участие в окружном конкурсе  на  лучшее новогоднее

оформление фасадов образовательных учреждений.

Образовательное учреждение ________________________________________

направляет заявку для участия в окружном конкурсе на  лучшее новогоднее

оформление фасадов образовательных учреждений.

Адрес учреждения, телефон__________________________________________

Название  работы___________________________________________________

__________________________________________________________________

Номинация ________________________________________________________

Руководитель учреждения____________________________________________

(подпись)